   Теплотехника
Заслонки газовые
дроссельные ЗГД
DN 40 – DN 150
 Низкие потери давления
 Различные типы электромеханических
приводов и датчиков обратной связи
 Требуют минимального технического

Электрические соединения привода
BELIMO  LF230-S  с вспомогательным переключателем
Пример обозначения при заказе:
- Заслонка газовая дроссельная  ЗГД-40ФМ4-600   ТУ 3710-007-43569259-2014 –
заслонка газовая дроссельная с условным проходом DN 40 мм. (привод  BELIMO LF230-
S, вспомогательный переключатель)
Заслонки_газовые_дроссельные
8.13
Преобразователь сопротивления ПС-1000
производитель – фирма «Контэл»
Преобразователь сопротивления ПС-1000 предназначен
для преобразования значения сопротивления  в ток 4-20 мА.
Применяется как дополнительная комплектация заслонок
 ЗГД, оснащенных потенциометрами в качестве датчиков
обратной связи  (заслонки с индексами М1 и М2).
Основные технические характеристики
№
п/п
Наименование параметра Значение
параметра
1 Диапазон сопротивления (реохорда) , Ом 0… 1000
2 Выходной сигнал, мА 4 – 20
3 Основная погрешность, %, не более 1
4 Напряжение питания, В,  постоянный ток 22 – 26
5 Сопротивление нагрузки номинальное, кОм 0,5
6 Степень защиты IP 65
7 Длина линий связи, м , не более 200
8 Габаритные размеры, мм 90х58х36
9 Срок службы, лет, не менее 5
Электрические соединения
преобразователя сопротивления ПС-1000